
 

 

 

        

LAZDIJŲ R. ŠVENTEŽERIO MOKYKLOS 

2023 M. RUGSĖJO MĖN. 

VEIKLOS PLANAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Renginiai Data Vieta Atsakingi 

 

 

I. ĮSTAIGŲ VADOVAMS 

 

1. Lazdijų rajono savivaldybės 

švietimo biudžetinių ir 

viešųjų įstaigų direktorių 

pasitarimas 

27 d. 

10.00 val. 

VšĮ Lazdijų 

švietimo centras 

Edmundas Čečėta 

 

 

II. PAPILDOMA INFORMACIJA 
 

2. Rugsėjo mėnesio atmintinos dienos: 

2.1. rugsėjo 1-oji Mokslo ir žinių diena; 

2.2. rugsėjo 2-oji Senelių diena; 

2.3. rugsėjo 8-oji Šilinė ( Švč. Mergelės Marijos gimimo diena), Vytauto Didžiojo karūnavimo ir 

Padėkos už Lietuvos nepriklausomybės ir laisvės apgynimo diena; 

2.4. rugsėjo 9-ojo statybininkų diena; 

2.5. rugsėjo 22-oji Baltų vienybės diena; 

2.6. rugsėjo 22-oji Lietuvos žydų genocido atminimo diena; 

2.7. rugsėjo 27-oji Lietuvos socialinių darbuotojų diena; 

2.8. rugsėjo 28-oji Tuskulėnų aukų atminimo diena. 
 

3. Lietuvos valstybės vėliava prie, virš ar ant valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

iškeliama šiomis atmintinomis ir kitomis dienomis: 

3.1. rugsėjo 23-oji Lietuvos žydų genocido atminimo diena. 
 

4. Lietuvos Respublikos Seimas 2023 metus paskelbė : 

4.1. Lietuvos sostinės Vilniaus ir Gedimino laiškų metais; 

4.2. Klaipėdos krašto metais; 

4.3. Šventojo Juozapato metais. 
 

5. Lietuvos Respublikos seimas išskyrė svarbias minimas datas, įvykius, asmenybių sukaktis.  

2023 metais yra minimi: 

5.1. Miko Petrausko metai; 

5.2. Vlado Putvinskio- Pūtvio metai; 

5.3. Marcelės Kubiliūtės metai; 

5.4. Jurgio Baltrušaičio metai; 

5.5. Tremtinių ir politinių kalinių metai; 

5.6. Edukacinės komisijos (Apšvietos) metai; 

5.7. Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą metai; 

5.8. Aukštaitijos metai; 

5.9. Jungtinių Amerikos Valstijų Kongreso Kersteno komiteto metai; 

5.10. Mykolo Vaitkaus metai; 

5.11. Felicijos Bortkevičienės metai; 



2 

 

   

 

5.12. Simono Daukanto metai; 

5.13. Dzūkijos (Dainavos) metai; 

5.14.Vilniaus geto likvidavimo metai; 

5.15. Vyriausiojo Lietuvos išlaisvinimo komiteto metai; 

5.16. Sovietų Sąjungos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos metai; 

5.17. Žirgo metai. 

 

III. RENGINIAI 

 

6. PARODOS Data Vieta Atsakingi 

6.1. Pašto ženklų paroda 

“Žolynėlis žalias”. Paroda 

parengta iš Vidmanto 

Dambrausko kolekcijos 

 

08-08 – 09-04 Kapčiamiesčio 

Emilijos Pliaterytės 

muziejus 

Odeta 

Barkauskienė 

6.2. Kultūros paveldo 

departamento parengta 

paroda „Dzūkijos krašto 

paveldas: reikšmingiausi 

restauravimo darbai“
 

08-08 – 09-01 Laisvės kovų 

muziejus 

Dalė 

Juknevičienė, 

Jūratė 

Paciukonienė 

6.3. Tomo Mirijausko tapybos 

darbų paroda 

08-10 – 09-04 Veisiejų krašto 

muziejus 

Guoda 

Talandienė, 

Aldona Rudzienė 

6.4. Estelos Žukauskienės 

„Šilko magija“ paroda 

09-04 – 10-04 Veisiejų krašto 

muziejus 

Guoda 

Talandienė, 

Aldona Rudzienė 

6.5. Juditos Jereckienės 

tapybos darbų paroda 

,,Ža(u) dantis laikas...”  

09-04 – 10-02  Lazdijų viešoji 

biblioteka 

(Konferencijų salė) 

Vida Levy 

6.6. Paroda ,,Su Sąjūdžiu – į 

laisvą Lietuvą“ 

09-05 – 10-05 Laisvės kovų 

muziejus 

Dalė 

Juknevičienė, 

Jūratė 

Paciukonienė 

6.7. Kryždirbystės darbų 

paroda (skirta Europos 

paveldo dienas paminėti)
 

5 d. – 30 d. Lazdijų krašto 

muziejus 

Katryna 

Kasparavičienė 

6.8. Kalendoriukų (iš Lazdijų 

krašto muziejaus fondų) 

paroda
 

09-06 – 11-06 Lazdijų krašto 

muziejus 

Katryna 

Kasparavičienė 

6.9. Alės Kvedaravičienės 

siuvinėtų darbų paroda 

09-11 –10 – 06 Kapčiamiesčio 

Emilijos Pliaterytės 

muziejus 

Odeta 

Barkauskienė 

6.10. Virtuali žydų autorių 

kūrybos apžvalga 

(Lietuvos žydų genocido 

aukų atminimo dienai) 

18 d.  Lazdijų viešoji 

biblioteka 

(Facebook 

„Lazdijų biblioteka                                                     

tavo biblioteka“) 

Rūta 

Lazauskienė, 

Vida Levy 

7. KITI RENGINIAI, 

VEIKLOS 

Data Vieta Atsakingi 

7.1. Mokslo ir žinių diena 

 

1 d.  Mokykloje Jolita 

Juškauskaitė 



3 

 

   

 

10 kl. 

7.2. Lazdijų meno mokyklos 

mokinių koncertas, skirtas 

Mokslo ir žinių dienai  

1 d.  

13.30 d. 

Lazdijų miesto 

parkas 

Vaida Naujalienė 

7.3. Estelos Žukauskienės 

„Šilko magija“ parodos 

pristatymas 

4 d. 

15.00 val. 

Veisiejų krašto 

muziejus 

Guoda 

Talandienė, 

Aldona Rudzienė 

7.4. VšĮ Lazdijų sporto centro 

Veisiejų filialo atidarymas 

 

5 d. 

15.00 val. 

Ateities g. 6, 

Veisiejai 

 

Darius 

Liaukevičius 

7.5. “Kaip su vištos plunksna”- 

popietė skirta tarptautinei 

raštingumo dienai 

paminėti 

8 d. 

15.00 val.  

Viktarino 

biblioteka 

Irena Katienienė  

7.6. Žirgų konkūrų varžybos 

„Regionų taurė“  

9 d.  

12.30 val. 

Lazdijų 

hipodromas 

Linas Balčiūnas 

7.7. ,,Vydūno takais“ - 

literatūrinė popietė 

Vydūno 155-mečiui 

14 d. 

16.00 val. 

Krosnos biblioteka Lina 

Urmanavičienė 

7.8. Renginys ,,Sąjūdžio aušra 

Lazdijų rajone“ 
14 d. 

12 val. val. 
 

Laisvės kovų 

muziejus 

Dalė 

Juknevičienė, 

Jūratė 

Paciukonienė 

7.9. Judumo savaitės veiklos 16-22 d. Mokykloje Dangiras 

Tumasonis 

Asta Bagdonienė 

Monika 

Jarmalienė 

7.10. Folklorinių šokių šventė 

„Šokim šokimėlį“ 

prisidedant prie etninės 

kultūros akcijos „Visa 

Lietuva šoka“ 

16 d. 

13.00 val. 

Rudaminos amatų 

centro kiemelis 

Jolita 

Karaliūnienė, 

Janina 

Dereškevičienė 

7.11. Tradicinė teatralizuota 

mugė „Lazdijų ruduo 

2023“ 

16 d. 

10.00 val. 

Rudaminos amatų 

centras 

Inga Basevičiūtė 

7.12. MIRKT programos 

pristatomieji mokymai. 

Lektorė Žydrūnė 

Tichanavičienė   

20 d.  

10.00 - 16.00 val.  

Lazdijų viešoji 

biblioteka 

( Konferencijų 

salė) 

Asta 

Mickevičienė, 

Ilona Salatkienė 

7.13. Susitikimas su 

redaktoriumi, 

apžvalgininku, kelionių 

vadovu, komunikacijos 

specialistu – Liudu 

Dapkumi ir knygų 

„Saulėgrąžų dievas“, 

„Žuvis, kuri supainiojo 

duris. Ir kitos 69 istorijos 

iš šešių žemynų“ 

autoriumi 

21 d. 

12.00 val. 

Lazdijų viešoji 

biblioteka  

(Konferencijų salė) 

Ilona Salatkienė, 

Vida Levy 



4 

 

   

 

 

VI. INFORMACIJOS PATEIKIMAS. 

 

IKI 09-08  

Europos judumo savaitės veiklų planą. Dangiras Tumasonis 

Asta Bagdonienė 

 

Auksė Stirbienė 

aukse.stirbiene@lazdijai.lt   

IKI 09-15 įskaitytinai  

Pagalbos gavėjų sąrašus ir mokinių, turinčių kalbėjimo ir 

kalbos sutrikimus, sąrašus. 

Aušrinė Mocejūnienė 

 

Auksė Stirbienė 

aukse.stirbiene@lazdijai.lt   

Informaciją apie kandidatūras Metų mokytojo vardui 

gauti, pretendentus, kurie bus apdovanojami Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos, mero, Skyriaus vedėjo 

padėkos raštais. 

Jūratė Jasiulevičienė 

jurate.jasiuleviciene@lazdijai.lt   

  

Informaciją apie abiturientų tolimesnį mokymąsi ir darbą 

pagal pridedamą formą. 

Jūratė Jasiulevičienė 

jurate.jasiuleviciene@lazdijai.lt   

 

IKI 09-30  

Mokinių registre pažymėti mokinių neformaliojo švietimo 

būrelių pasirinkimus. 

Aušrinė Mocejūnienė 

 

Auksė Stirbienė 

aukse.stirbiene@lazdijai.lt   

7.14. Meninių šviesų instaliacija 

„Jotvingių sakmės“ 

22 d. - 24 d. 

Nuo 20 val. 

Rudaminos 

piliakalnis 

Eglė Kubilienė 

7.15. Krosnos miestelio šventė 

„Po Šv. Mataušo ir žemė 

ataušo“ 

24 d.  

13.00 val. 

Krosnos kultūros 

namai 

Alina Norkūnienė 

7.16. Kūrybinis – edukacinis 

užsiėmimas „Rudens 

spalvos“ 

28 d. 

14.00 val. 

Viešosios 

bibliotekos Vaikų 

literatūros skyrius 

Ramunė 

Daugirdaitė, 

Tadas Mikelionis 

7.17. Virtualaus skaitytojų klubo 

susitikimas 

28 d. 

16.00 val. 

Lazdijų viešoji 

biblioteka 

(Teams 

platformoje) 

Rūta Lazauskienė, 

Vida Levy 

7.18. Tradicinė moliūgų šventė 

,,Moliūgų fiesta“ su 

pasišokimų vakaru 

29 d. 

19.00 val. 

Prie Būdviečio 

laisvalaikio salės 

Aurelija 

Valasavičienė 

7.19. Lazdijų meno mokyklos 

Veisiejų skyriaus 

mokytojų ir mokinių 

koncertas, skirtas S. Gedos 

80-osioms metinėms 

paminėti 

29 d. 

17 val. 

 

Veisiejų kultūros 

namai 

Rasa 

Sabaliauskienė 

 

7.20. Mėgėjų teatrų šventė 

„Susipažinkime“ 

 

30 d. Etnografinė Prano 

Dzūko sodyba 

Rolandas Čėpla 

mailto:aukse.stirbiene@lazdijai.lt
mailto:aukse.stirbiene@lazdijai.lt
mailto:jurate.jasiuleviciene@lazdijai.lt
mailto:jurate.jasiuleviciene@lazdijai.lt
mailto:aukse.stirbiene@lazdijai.lt


5 

 

   

 

Registruoti mokyklų mokinių jaunąsias verslo bendroves 

„Lietuvos Junior Achievement” naujiems mokslo metams 

ir pateikti informaciją apie registravimą. 

Auksė Stirbienė 

aukse.stirbiene@lazdijai.lt   

 

 

 

V. AKTUALIJOS. 

 

Nacionalinė švietimo agentūra išleido metodinį leidinį „Vadovas mokyklų edukacinėms erdvėms 

kurti ir naudoti“. Daugiau informacijos https://www.nsa.smm.lt/wp-

content/uploads/2023/08/edukacines_erdves_230808-1.pdf     

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos leidinys „Lietuva. Švietimas šalyje ir regionuose 2023. 

Švietimo teisingumas“: 2023 Svietimas Lietuvoje_WEB.pdf (lrv.lt) 

 

 

 

 

Direktorius     Edmundas Čečėta 

 

 

mailto:aukse.stirbiene@lazdijai.lt
https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2023/08/edukacines_erdves_230808-1.pdf
https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2023/08/edukacines_erdves_230808-1.pdf
https://smsm.lrv.lt/uploads/smsm/documents/files/aalaikini/2023%20Svietimas%20Lietuvoje_WEB.pdf

